
 

COPIA  
 
 

Codice Ente 11420 

 
 
  
   
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
n. 16 Reg. Delib. 
 
 
OGGETTO: SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO DOTT. ANDREA CANAZZA 
 
 
L’anno  duemilaundici, addì ventisette del mese di aprile alle ore 19.00 nella sede 

comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria ed in seduta pubblica, 

di seconda convocazione. 

Dr. Silvano Pisani – Sindaco 

BAIO ROBERTO RUGGIERO MICHELE 

BIANCHI MARIO TOSATO LUCIANA 

CONTI ANGELO SEGNA CARLO 

MARCHETTI GIUSEPPE BRAZZALE ADRIANO 

MINA FRANCO CALDOGNO LUCIO 

MORONI MARCO VIRGINIO FRANCESCHINIS AUGUSTO 

RESTEGHINI GIOVANNI FRANZOSI JURI 

RINALDI LUISA 

 

Assenti: Franceschinis 
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti , di assistenza e verbalizzazione, ai 
sensi dell’art. 97, quarto comma, lettera a), del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il Segretario 
Comunale Dr. Francesco Tramontana. 
 
 Il Dr. Silvano Pisani, Sindaco, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata  
all’ordine del giorno: 
 



 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 16 IN DATA 27.04.2011 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che con nota del 18.04.2011, il Consigliere comunale dott. Andrea Canazza ha 
rassegnato le dimissioni dalla carica di consigliere comunale e che tale atto è stato assunto al 
protocollo in data 18.04.2011 al n. 3371, come risulta da verbale redatto dalla dipendente 
dell’ufficio segreteria in data 18.04.2011; 
 
VISTO l’art. 38, comma 8 del d.lgs. 267/2000, ai sensi del quale le dimissioni dalla carica di 
consigliere comunale sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono immediatamente 
efficaci; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 45, comma 1, del d.lgs. 267/2000 occorre procedere alla 
surroga del suddetto Consigliere; 
 
DATO ATTO che, come si evince dal verbale relativo alle operazioni delle elezioni amministrative 
del 2009, il Consigliere dimissionario apparteneva alla lista n. 2 avente il contrassegno “Insieme 
per Bisuschio”; 
 
ACCERTATO che nella predetta lista n. 2 segue, quale candidato primo dei non eletti con la cifra 
individuale di n. 58 voti, il sig. Toniolo Francesco; 
 
VISTA la dichiarazione ns. prot. 3585 in data 22.04.2011 con la quale il sig. Toniolo Francesco ha 
autocertificato, ai sensi del combinato disposto tra gli articoli 37, 47 e 48 del dpr 445/200 l’assenza 
di cause di ineleggibilità o di incompatibilità alla carica di consigliere comunale del Comune di 
Bisuschio; 
 
CONSIDERATO che: 

- il certificato del Casellario Giudiziale n. di prot. 3614 del 27.04.2011 risulta nullo; 

- il Sig. Toniolo Francesco risulta essere iscritto alle liste elettorali del Comune di Bisuschio 

al n. 1610 lista generali; 
 
RITENUTO pertanto di procedere agli adempimenti previsti dalla normativa vigente, previa verifica 
dell’inesistenza delle cause di ineleggibilità e incompatibilità come previsto dal titolo III capo II del 
d.lgs. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
 
PRESO ATTO che, in conformità a quanto prescritto dall’art. 49, primo comma, del D.Lgs. n. 
267/2004, sulla presente proposta di deliberazione ha espresso parere favorevole, in ordine alla 
regolarità tecnica, il Segretario comunale; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 

 

• DI PROCEDERE alla surroga, in sostituzione del componente del consiglio comunale , dott. 
Andrea Canazza, con il sig. Francesco Toniolo convalidando pertanto la sua elezione a consigliere 
comunale; 

• DI TRASMETTERE il presente atto alla Prefettura di Varese per quanto di competenza. 
• Allo scopo di integrare tempestivamente il numero dell’organo consiliare, di rendere la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile a seguito ad apposita votazione unanime 
favorevole resa ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  



COMUNE DI BISUSCHIO 

                                        Provincia di Varese 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. (OMESSO) DEL: 
 
� 27.04.2011 ore 9.00 in prima convocazione; 
� 27.04.2011 ore 19.00 in seconda convocazione; 
 
AVENTE AD OGGETTO: 

 

 

SURROGA CONSIGLIERE DIMISSIONARIO DOTT. ANDREA CANAZZA 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ  

TECNICA  
 (Art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) 

 
 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica, si esprime parere favorevole. 
 
Bisuschio, lì 26.04.2011 
 
       
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         f.to Dott. Francesco Tramontana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Fatto, letto e sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE 

f.to Dr. Silvano Pisani 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Francesco Tramontana 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 


